
 
COMUNE DI OLLOLAI 

Provincia di Nuoro 
VIA G. Mazzini N.2 - 08020 

TEL. 0784/51051 – FAX 0784/51499 
Prot.n.1967 del 25/06/2019          Albo n. 97 del 25/06/2019  

ORDINANZA N. 29 DEL 25/06/2019 
OGGETTO: CHIUSURA DEL SENTIERO DENOMINATO “S’ISCALA DE OLZAI” 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
CONSIDERATO che in data 14/05/2019 è stato stipulato tra il Comune di Ollolai e l’Impresa 
“CONSORZIO STABILE CON ATTIVITA’ ESTERNA PANTHEON”, il contratto per l’esecuzione  dei 
lavori di : “BANDO BADDHE – LE VIE DEL PASTORALISMO; 
TENUTO CONTO CHE: 

 il sentiero “S’Iscale de Olzai” è interessato dal progetto di recupero e riqualificazione di cui al 
“BANDO BADDHE - LE VIE DEL PASTORALISMO -”; 

 il percorso si snoda dalla periferia di Ollolai (quota 930 mslm) fino ai pressi del Mulino storico sul 
rio Bisine, sito in territorio di Olzai (quota 580 mslm) per una lunghezza complessiva di intervento di 
circa 2'700 m.; 

 il comune di Ollolai è competente, congiuntamente con il comune di Olzai, alla salvaguardia della 
pubblica incolumità, atteso che il sentiero, ricadente nel territorio di entrambi i comuni, è meta di 
escursionisti e visitatori, etc.; 

RITENUTO necessario di provvedere in merito adottando un apposito provvedimento cautelativo di 
chiusura del sentiero “S’ISCALA DE OLZAI”, con segnalazione da apporre ad inizio cantiere, al fine di 
salvaguardare l’incolumità pubblica e privata; 
CONSIDERATO che non è necessaria, data la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è 
destinato, la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 l. 241/90; 
VISTO  l’articolo 7 del d.lgs. 285/92; 
VISTO l’art. 107 del d.lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
RITENUTO di provvedere alla  

ORDINA 
*la chiusura, a far data dal 25/06/2019 e fino alla conclusione dei lavori, del sentiero denominato “S’Iscala 
de Olzai”, e la relativa inibizione all’accesso pedonale e/o con qualsiasi altro mezzo; 
*di consentire l’accesso solo ed esclusivamente ai mezzi di soccorso, di pronto intervento, delle forze di 
Polizia e delle aziende agricole raggiungibili solo ed esclusivamente dal sentiero oggetto di chiusura; 
*di dare mandato alla Ditta CONSORZIO STABILE CON ATTIVITA’ ESTERNA PANTHEON”, Via 
Montemeta n.10 00155 Roma, dell’onere dell’apposizione della segnaletica, e/o di altri mezzi di 
segnalazione di inibizione e di pericolo, all’ingresso al sentiero, ricadente in territorio del comune di Ollolai 
e quello di Olzai.  
*di dare mandato alla Polizia Locale ed all’UTC, ognuno per le proprie competenze, della verifica della 
corretta apposizione della segnaletica; 
*la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale e la trasmissione di copia dello stesso alla 
Polizia Locale, alla Prefettura, al Comune di Olzai, alla Polizia Provinciale, al Corpo Forestale dello Stato, 
ai CC., alla Ditta esecutrice dei lavori e al direttore dei lavori, per i rispettivi provvedimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Davide Soro  


